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Institucional 

!RECURSOS 
Fondos 
Disponibilidades 
Caja Chica 

Caja Chica 
Caja Chica Despensa 

Bancos Comerciales M/D 
Banco Hipotecario 
Banco Cuscatlán 
Banco Credomatic 
Banco Promérica 
BANCO DAVIVIENDA 
Banco Agrícola S.A 
Banco de Fomento Agropecuario 

Anticipos de Fondos 
Anticipos a Empleados 

Empeados Lotra 
Anticipos por Servicios 

Anticipos por Servicios 
Inversiones Financieras 
Inversiones Temporales 
Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 

Depósitos a Plazo 
Inversiones en Préstamos, Largo Plazo 
Préstamos Personales 

A Personas Naturales 
Deudores Financieros 
Deudores Monetarios por Percibir 

Deudores Monetarios por Venta de Bienes y Servicios 
Deudores Monetarios por Ingresos Finacieros y Otros 
DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

Inversiones Intangibles 
Seguros Pagados por Anticipado 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado 
De Bienes Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 
Derechos de Propiedad Intelectual 

Amortizaciones Acumuladas 
Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 
Existencias Institucionales 
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 
Productos Textiles y Vestuarios 

.Parcial 1 Total 
1,708,870.17 

1,706,462.52 
16,571.43 

8,000.00 
8,571.43 

1,689,891.09 
280,930.96 
60,652.28 

471,563.34 
90,874.99 
12,722.73 

568,573.46 
204,573.33 
2,407.65 

71.54 
71.54 

2,336.11 
2,336.11 

2,097,058.22 
1,762,624.83 
1,762,624.83 
: ,11762;624 .83 
160;220.04 
160,220.04 
160,220.04 
98,744.39 
98,744.39 
93,698.35 
; 4,911.04 

135.00 
75,468.96 
76,866.30 
26,489.59 
50,376.71 

36,851.94 
;<•36;851.94 

'l ?84,325,59 
Y, •'84,325.59 

(U2,574.87) 
(122,574.87) 

570,620.04 
570,620.04 

'.,2,121.00 
2,121.00 

3,804.76 
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Productos Textiles y Vestuarios 
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 
Materiales de Oficina 

Productos de Cuero y Caucho 
Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 
Productos Químicos 
Combustibles y Lubricantes 

Materiales de Uso o Consumo 
Materiales Informáticos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 
Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Inversiones en Bienes de Uso 
Bienes Depreciables 
Bienes Inmuebles 

Edificios e Instalaciones 

Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes 
De Vivienda y Oficinas 

Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 
Eléctricas y Comunicaciones 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 
Vehículos de Transporte 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 
Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 
Equipos Informáticos 
Herramientas y Repuestos Principales 
Bienes Muebles Diversos 

Depreciación Acumulada 
Bienes Inmuebles 

Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 
Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 

Bienes no Depreciables 
Bienes Inmuebles 
Terrenos 

TOTAL RECURSOS 

21/01/2021 

Pag. 2 de 4 

Parcial 1 Total 
3,804.76 

545,409.86 
538,633.32 

6,776.54 
37.60 
37.60 

9,310.71 
2,160.71 
7,150.00 

7,053.17 
7,053.17 

2,882.94 
2,882.94 

1,723,389.86 
1,146,211.25 
1,103,294.85 
1,103,294.85 
: 33,610.94 
-33,610.94 

144,022.82 
144,022.82 

455,162.48 
455;162.48 

1,407¡480.03 
72,169.94 

453,194.17 
797,908.33 
12,626.17 
71,581.42 

(1,997,359.87) 
; ,(497,934.68) 
,: ,(•121,582.61) 
(271,253.59) 

(1;106,588.99) 
577,178.61 
577,178.61 
577,178.61 

6,099,938.29 

. i,J,~ ::- > 

. ,( ,: 
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Institucional 

!OBLIGACIONES 
Deuda Corriente 
Depósitos de Terceros 
Depósitos Ajenos 

Depósitos varios 
Embargos Judiciales 

Depósitos en Garantía 
Depósitos en garantía FOGAVEBILL 

Depósitos Retenciones Fiscales 
Depósitos Retenciones Fiscales DGT 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 
Tesoro Publico (DGT) 

Financiamiento de Terceros 
Acreedores Financieros 
PROVISIONES PARA PRESTACION 

Provisiones para Prestaciones Laborales 
Provisiones por Acreedores Monetarios 

Provisiones por Acreedores Monetarios 
Acreedores Monetarios por Pagar 

Acreedores Monetarios por Remuneraciones 
Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 
Patrimonio 
PATRIMONIO INSTITUCIONES DE 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 
LOTERIA INSTANTANEA 
Liquidación de Cuentas de resultados de ejercicios Anteriores 
tiquídadón de Cuentas de Resultados Año 2002 
Liquidación de Cuentas de Resultados Año 2003 
Liquidación de Cuentas de Resultados Año 2004, 

Resultado Ejercicios Anteriores 
Resultado de Ejercicio 2005 
Resultados Ejercicio 2006 
Resultados Ejercicios 2008 
Resultado Ejercicio 2011 
Resultado del Ejercicio 2012 
Resultado Ejercicio 2013 
Resultado Ejercicio 2014 
Resultado del Ejercicio 2015 
Resultado del Ejercicio 2016 
Resultado del Ejercicio 2017 
Resultado del Ejercicio 2018 
Resultado del Ejercicio 2019 

Resultado Ejercicio Corriente 
Resultado Ejercicio Corriente 

Superávit por Revaluaciones 

Parcial 1 

94,218.42 
8,297.93 
1,849.58 
6,448.35 

. 46,685.27 
'' '46,685.27 
32,282.57 
32,282.57 
6,952.65 
61952.65 

'< 499,449.03) ~ \ 
6,246,437·.17 

75;066.76 
1,938,318.13 
2,378,321.94 
524,343.34 
441,797.65 

·,. · 888;589.35 
(4,031,195.52) 

. 548,325.05 
· 327,267.54 
357,757.57 

(1,436,071.35) 
(286,319.63) 

(1,069¡303:30) 
(1,351,911.84) 

·, ,)(656,119.04) 
,:, '443,166.38 
(1,005,265.71) 
(151,159.46) 
248,438.27 

(3,019,463.58) 
(3,019,463.58) 
,304,772.90 

Total 
94,218.42 

2,194,973.91 
2,194,973.91 

190,318.56 
190,318.56 

229,083.00 
229,083.00 

1,775,572.35 
(2,056.26) 

1,777,628.61 
3,810,745.96 

·':,.~-j. 
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, .. 
',' 

lOBLIGACIONES Parc;ial 1 Total 
Superávit por Revaluaciones 394,772.90 

Reservas ~,433,310.94 
RESERVA PARA EMERGENCIAS 2,648,737.10 

Reserva para pago de premios LOTRA 2,382,105.36 
Reserva para pago de premios LOTIN , 266,631.74 

RESERVA LABORAL 1,771,949.01 
Reserva Laboral 983,288.52 
RESERVA LABORAL LOTIN 788,660.49 

Reserva para Obligaciones con Terceros 12,624.83 
Reserva para Obligaciones con Terceros 11,875.00 
Reserva Para Cuentas Incobrables,LOTIN. 749.83 

Detrimento Patrimonial (123,115.95) 
Detrimentos de Fondos ,(p3,346.75) 

Detrimento de Fondos · (113,346.75) 
Detrimentos de Inversiones en Existencias _(630.00) 

Detrimentos de Inversiones en Existencias . (630.00) 
Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso (9,139.20) 

Detrimentos de Inveriones en Bienes de Uso , (9,139.20) 

TOTAL OBLIGACIONES 6,099,938.29 

Vilma Leticia JYJ.ü, l-, ... 
· . Jefa de Contabilidad 

',· ., 
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Institucional 

GASTOS DE GESTION i l 
Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Aguinaldos 

Dietas 

Complementos 

Beneficios Adicionales 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Aguinaldos 

Complementos 

Beneficios Adicionales 

Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 

Horas Extraordinarias 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Por Remuneraciones Extraordinarias 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

· PorºRemuneraciones Eventuales 

P6f.:Ré"muneraciones Extraordinarias 

Gastos de Representación 

Por Prestación de Servicios en el País 

Indemnizaciones 

Al Personal de Servicios Permanentes 

Al Personal de Servicios Eventuales 

Otras Remuneraciones 

Prestaciones Sociales al Personal 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

CORRIENTE i ANTERIOR! 

3,655,042.09 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

532,002.95 

415,795.04 

34,988.34 

23,875.00 

1,611.31 

55,733.26 

1,841,571.02 

1,490,785.48 

131,284.57 

1,398.49 

218,102.48 

7,467.00 

7,467.00 

128,940.85 

31,029.83 

97,351.87 

559.15 

141,949.% 

32,259.01 

109,162.29 

528.66 

6,000.00 

6,000.00 

342,631.13 

90,950.84 

251,680.29 

654,479.18 

654,479.18 

1,871,899.64 

11,426.39 

10,815.64 

610.75 

35,402.89 

35,402.89 

7,276.54 

INGRESOS DE GESTION 
Ingresos Financieros y Otros 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 
Rentabilidad de Depósitos a Plazo 
Otras Rentabilidades Financieras 

Intereses de Préstamos Otorgados 
A Personas Naturales 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 
Venta de Bienes 
Venta de Bienes Comerciales 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 
Ingresos Diversos 
Rentabilidad de Cuentas Bancarias 
Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 
Ajustes de Ejercicios Anteriores Letra 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 

~UB TOTAL INGRESOS 

[RESULTADO DEL EJERCICIO 

[OTAL DE INGRESOS DE GESTION 

11 CORRIENTE 1 ANTERIOR! 
161,181.41 0.00 

148,482.16 0.00 
147,411.27 0.00 

1,070.89 0.00 
12,699.25 0.00 
12,699.25 0.00 

18,46g,ogs,oo 0.00 
18,469,095.00 0.00 
18,469,095.00 0.00 
164,009.29 0.00 

36,102.94 0.00 
4,455.10 0.00 

31,647.84 0.00 
127,906.35 0.00 

0.00 0.00 
127,906.35 0.00 

18,794,285.70 0.00 

3,019,463.58 0.00 

21,813,749.28 0.00 
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GASTOS DE GESTION 11 CORRIENTE 1 ANTERIOR! 

Productos de Papel y Cartón 4,637.78 0.00 

Materiales de Oficina 1,556.89 0.00 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 1,081.87 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 41,502.11 0.00 

Productos Químicos 32,123.08 0.00 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 8,623.76 0.00 

Combustibles y Lubricantes 755.27 0.00 

Minerales y Productos Derivados 1,649.18 0.00 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 341.05 0.00 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 1,308.13 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 6,215.10 0.00 

Materiales Informáticos 4,076.83 0.00 

Materiales Eléctricos 2,138.27 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 16,966.24 0.00 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,368.95 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 15,597.29 0.00 

Servicios Básicos 171,157.88 0.00 

Servicios de Energía Eléctrica 66,513.29 0.00 

Servicios de Agua 24,163.48 0.00 

Servicios de Telecomunicaciones 80,433.12 0.00 

Servicios de Correos 47.99 0.00 

Maiiterifrniento y Reparación 45,602.26 0.00 •:::J_-\.--1_ 
Máritenimientos y Reparaciones de Bienes t:J~e_bles 27,237.73 0.00 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 15,991.12 0.00 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 2,373.41 0.00 

Servicios Comerciales 1,328,658.86 0.00 

Transportes, Fletes y Almacenamientos 501.74 0.00 

Servicios de Publicidad 1,061,409.39 0.00 

Servicios de Vigilancia 161,025.00 0.00 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 76,530.74 0.00 

Servicios de Lavanderías y Planchado 516.00 0.00 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 28,675.99 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 121,955.81 0.00 

Atenciones Oficiales 14,300.00 0.00 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 107,655.81 0.00 

Arrendamientos y Derechos 43,050.42 0.00 

De Bienes Muebles 7,253.86 0.00 

Ó',.-: .. ,.,:::-· 
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GASTOS DE GESTION 11 CORRIENTil 1 ANTERIOR! 
De Bienes Inmuebles 33,202.08 0.00 

De Bienes Intangibles 2,594.48 0.00 

Pasajes y Viáticos 6,7Bl.62 0.00 

Pasajes al Interior 1,095.81 0.00 

Pasajes al Exterior 1,148.00 0.00 

Viáticos por Comisión Interna 2,917.81 0.00 

Viáticos por Comisión Externa 1,620.00 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 34,254.34 O.DO 

Servicios de Contabilidad y Auditoría 7,056.00 0.00 

Servicios de Capacitación 10,776.84 0.00 

Desarrollos Informáticos 4,500.00 0.00 

Estudios e Investigaciones 11,921.50 0.00 

Gastos en Bienes Capitalizables 16,506.53 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 16,506.53 0.00 

Mobiliarios 3,078.91 0.00 

Equipos Informáticos 5,248.10 0.00 

Maquinarias y Equipos 8,004.52 0.00 

Herramientas y Repuestos Principales 175.00 0.00 

Gastos Financieros y Otros 25,053.26 0.00 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 5,837.01 O.DO 

Comisiones y Gastos Bancarios 5,837.01 0.00 • 4 :..~ 

Impuestos, Tasas y Derechos 19,216.25 0.00 

Tasas" 18,4B2.0B 0.00 

Derechos 734.17 0.00 

Gastos en Transferencias Otorgadas 11,917,434.74 0.00 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 11,917,434.74 0.00 

A Organismos sin Fines de Lucro 5,714.29 0.00 

A Personas Naturales 11,907,619.75 0.00 

Becas 4,100.70 0.00 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 4,327,811.97 0.00 

Costo de Venta de Productos y Materiales 442,423.78 0.00 

Costo de Venta de Productos de Lotería 442,423.78 0.00 

Costo de Venta de Servicios 0.00 0.00 

Costo de Venta de Servicio lotra 0.00 0.00 

Costo por Descargo de Materiales y Suministros 57,307.11 0.00 

Costo por Descargo de Materiales y Suministros 57,307.11 0.00 

Amortización de Inversiones Intangibles 121,754.08 0.00 
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Amortización de Inversiones Intangibles 121,754.08 0.00 

Depreciación de Bienes de Uso 118,944.05 0.00 

Depreciación de Bienes de Uso 118,944 .05 O.DO 

Gastos por Descuentos y Bonificaciones 3,587,382.95 0.00 

Comisiones y Descuentos sobre Ventas 3,587,382.95 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 1.05 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 1.05 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 1.05 0.00 

!sus TOTAL GASTOS 21,813,749.28 0.00 

F. 2#1:;;f-f\ 
Marlsela González de Cabrera 

JEFE UFI 

F. ~ 

Vilma L:;•·_ :~ .~!urcia 
Jefa de Ct. ,.iió:lidad 

·.• . .!':, 
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ESTRUCTURA CORRIENTE A~TERIOR 

DISPONIBILIDADES INICIALES 2 391 499.93 [ 0.001 
DISPONIBILIDADES INICIALES 2,391,499.93 0.00 

RESULTADO OPERACIONAL NETO 595 468.12 1 o.ool 
FUENTES OPERACIONALES 21,648,396.59 0.00 
USOS OPERACIONALES 22,243,864.71 0.00 

ESULTADO NO OPERACIONAL NETO 89 569.29 L o.ool 
FUENTES NO OPERACIONALES 544,743.93 0.00 
USOS NO OPERACIONALES 634,313.22: : 0.00 

DISPONIBILIDAD FINAL 1706462.5 1 0.001 

, ~- 

•,,' 

11 •~(' '..111,,,ia Murcia 
Jefa u: (,'..,;;; .. j:/idad 
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FUENTES l [_ - CORRIENTE ANTERIOR 1 usos - - _::. ..... ~ .... - - . ··- CORRIENTE ANTERIOR -•--- ----------------~· _ ... _ ... __ ,..,._ - - - ~·~ - 
joPERACIONAL -- - ~-~~l--, 21,648,396.S9 1 ___ .....,.._ _____ 0.00 foPERACIONAL ---1--~ 22,243,864.71 1 0.00 -~ ____ ~ ... ··- -- -- 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 18,375,396.65 0.00 A. M. X REMUNERAO0NES 3,380,709.72 0.00 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 192,373.31 0.00 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 1,694,946.92 0.00 

D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras 2,820,023.98 0.00 A.M. x Gastos Financieros y Otros 3,689,302.51 0.00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 260,602.65 0.00 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 10,941,476.49 0.00 

!NO OPERACIONAL J~_ -~ 1 
A. M. X INVERSIONES EN ACTIVOS 185,627.06 0.00 

544,743.93 0.00 A.M. x Inversiones Financieras Temporales 438,750.00 0.00 
Anticipos a Empleados 7,926.73 0.00 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 1,913,052.01 0.00 
Anticipos por Servicios 90.86 0.00 

Depósitos Ajenos 16,847.02 0.00 !No OPERACIONAL l 634,313.22 1 ________ ______..,.___ --- 0.00 

Anticipos por Servicios (2.00) 0.00 
Anticipos a Empleados 7,926.73 0.00 

Depósitos en Garantía 6,548.04 0.00 
Depósitos Ajenos 21,204.29 0.00 

Anticipos por Servidos 243.00 0.00 
Depósitos Retenciones Fiscales 483,071.18 0.00 

Depósitos en Garantía 6,053.87 0.00 
Anticipo de Impuesto Retenido !VA 30,262.10 0.00 

Depósitos Retenciones Fiscales 571,237.42 0.00 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 27,647.91 0.00 
DISMINUCION NETA DE DISPONIBIUDADJS 685,037.41 - - - ---- - . -TOTAl::FUENTES - - e,;.; •. -. -22,s:is-;111,93 o.oó - ------ 

~ -:-:.,: : · ... :- ~-:- . - TOTAL usos· - - ;-•}- .'._'_:-::._-__:-.::·-~:r:.--: - 22,878,177.93 
.. _ - -'• a..,.... 

0.00 . ~~--~- - 
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CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 4,203,66$.0 _ _.,9 3,464,723.53 738,941.47 

511 Remuneraciones Permanentes 615,592.Q.9 532,002.95 83,589.05 

Sueldos 
;·, 

51101 455,747.3? 415,795.04 39,952.33 

51103 Aguinaldos 38,330.00 34,988.34 3,341.66 

51105 Dietas 28,675.00 23,875.00 4,800.00 

51106 Complementos 4,589.00 1,611.31 2,977.69 

51107 Beneficios Adicionales 88,250.63. 55,733.26 32,517.37 

512 Remuneraciones Eventuales 2,074,965.40. , ... ,.·¡ 1,841,571.02 233,394.38 

51201 Sueldos 1,675,053.28 1,490,785.48 184,267.80 

51203 Aguinaldos 146,141.85 131,284.57 14,857.28 

51206 Complementos 11,300.00 1,398.49 9,901.51 

51207 Beneficios Adicionales 242,470.27 218,102.48 24,367.79 

513 Remuneraciones Extraordinarias 38,015;fi0 .. 7,467.00 30,548.60 

51301 Horas Extraordinarias 38,015.60 7,467.00 30,548.60 
:;: 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 188,665.Q.9 128,940.85 59,724.15 
. s~: 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 36,900,Q~ 31,029.83 5,870.17 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 119,990.00 97,351.87 22,638.13 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 31,775.00 559.15 31,215.85 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 173,714.00 141,949.96 31,764.04 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 35,844.00 32,259.01 3,584.99 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 126,490.00 109,162.29 17,327.71 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 11,380.00 528.66 10,851.34 

516 Gastos de Representación 6,000.00 6,000.00 0.00 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 6,000.00 6,000.00 0.00 

517 Indemnizaciones 189,385.00 152,312.57 37,072.43 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 64,16Q . .OO 49,803.31 14,365.69 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 125,21$.00 102,509.26 22,706.74 

519 Remuneraciones Diversas 917,32S.-Q.O 654,479.18 262,848.82 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 917,328.0P 654,479.18 262,848.82 
L. 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 4,388,664.00 2,636,857.83 1,751,806.17 

541 Bienes de Uso y Consumo 1,701,119.87 863,893.30 837,226.57 

54101 Productos Alimenticios para Personas 54,336.00 14,148.64 40,187.36 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 1,035.00 610.75 424.25 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 94,793,00 35,662.89 59,130.11 

54105 Productos de Papel y Cartón 1,343,235.00 714,176.15 629,058.85 

54106 Productos de Cuero y Caucho 7,689.99 80.00 7,600.00 

54107 Productos Químicos 59,624.87 34,449.98 25,174.89 
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54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 9,084.00 8,623.76 460.24 

54109 Llantas y Neumáticos 5,705.00 0.00 5,705.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 27,625.00 18,555.27 9,069.73 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 4,008.00 341.05 3,666.95 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 1,569.00 1,308.13 260.87 

54114 Materiales de Oficina 15,001.00. 5,640.95 9,360.05 

54115 Materiales Informáticos 29,187 .. 3;:tu; 6,689.70 22,497.61 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 3,145.69\ '· 1,081.87 2,063.82 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,412.00 1,368.95 43.05 

54119 Materiales Eléctricos 14,555.00 2,138.27 12,416.73 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 29,124.0,0 19,016.94 10,107.06 

. 542 Servicios Básicos 294,39<fóó 171,157.88 123,241.12 

; 54201 Servicios de Energía Eléctrica 132,000,00 66,513.29 65,486.71 

54202 Servicios de Agua 30,000.00 24,163.48 5,836.52 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 131,149.00 80,433.12 50,715.88 

54204 Servicios de Correos 1,250.00 47.99 1,202.01 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 2,074,144.13 1,560,770.69 513,373.44 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 73,045.04 27,237.73 45,807.31 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 20,535.00 15,991.12 4,543.88 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 20,645.00, .. 2,373.41 18,271.59 ' _, 
54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 1,200.00' .. 1 501.74 698.26 

54305 Servicios de Publicidad 1,274,133.00 1,061,409.39 212,723.61 

54306 Servicios de Vigilancia 165,000.00 161,025.00 3,975.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 83,617, .. % 76,530.74 7,087.22 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 516:0.0· 516.00 0.00 

. 54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 66,020. .• QO 28,675.99 37,344.01 

54314 Atenciones Oficiales 39,925,00 14,300.00 25,625.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 15,600.00 7,253.86 8,346.14 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 68,050.00 33,202.08 34,847.92 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 67,165.13 24,097.82 43,067.31 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 178,692.00 107,655.81 71,036.19 

544 Pasajes y Viáticos 88,475,0Q 6,781.62 81,693.38 

54401 Pasajes al Interior 9,365;.0.0 .. 1,095.81 8,269.19 

54402 Pasajes al Exterior 34,400.0,0 1,148.00 33,252.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 12,710.00 2,917.81 9,792.19 

54404 Viáticos por Comisión Externa 32,000.00 1,620.00 30,380.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 230,52fi;QO 34,254.34 196,271.66 

: í, .'~~J. 
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54503 Servicios Jurídicos 26,500.00 0.00 26,500.00 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 11,206.00 7,056.00 4,150.00 

54505 Servicios de Capacitación 2s,82d.6di 10,776.84 15,043.16 

54507 Desarrollos Informáticos 132,000.00 4,500.00 127,500.00 

54508 Estudios e Investigaciones as.ooc'oo 11,921.50 23,078.50 

SS Gastos Financieros y Otros 9,941,440.ÓO 3,689,302.51 6,252,137.49 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 29,402.00 ... 19,216.25 10,185.75 

55507 Tasas 25,500.00-. 18,482.08 7,017.92 

55508 Derechos 3,902.00 734.17 3,167.83 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 168,748.00 82,703.31 86,044.69 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 64,748.00 26,489.59 38,258.41 

· 55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 89,600.bO'. - . 50,376.71 39,223.29 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 14,400.00 5,837.01 8,562.99 

557 Otros Gastos no Clasificados 9,743,290.00 3,587,382.95 6,155,907.05 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 9,743,290.00 3,587,382.95 6,155,907.05 

56 Transferencias Corrientes 32,708,89,5:00; 11,917,434.74 20,791,460.26 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 1,792,020.00 0.00 1,792,020.00 

56201 Transferencias Corrientes al Sector Público 1, 792,020.0.0 0.00 1,792,020.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 30,890,875,:.00 11,917,434.74 18,973,440.26 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 5,715.00 5,714.29 0.71 

56304 A Personas Naturales 30,870,160.00, 11,907,619.75 18,962,540.25 

56305 Becas 15,000.00 4,100.70 10,899.30 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 26,000.00 0.00 26,000.00 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 26,000 . .00 0.00 26,000.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 410,836.üO .... 188,306.87 222,529.13 

611 Bienes Muebles 320,376.0.0 183,700.87 136,675.13 

61101 Mobiliarios 26,708.00 5,355.86 21,352.14 

61102 Maquinarias y Equipos 30,18?,.00 22,956.49 7,228.51 

61104 Equipos Informáticos 123,186.:(),0 , 15,092.04 108,093.96 

61105 Vehículos de Transporte 140,122;.Q.O 140,121.48 0.52 

61108 Herramientas y Repuestos Principales 17.SJlO 175.00 O.DO 

614 Intangibles 84,460,,00 4,606.00 79,854.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 84,460.00 4,606.00 79,854.00 

616 Infraestructuras 6,000.00. O.DO -- 6,000.00 

·,-" ,' ,· ,_·.-,; 
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61606 Eléctricas y Comunicaciones 6,000.00. 0.00 6,000.00 

Total Rubro 

Total Cuenta 
Total Especifico 

51,653,50o;oo 
51,653,500;(jo:; 
51,653,500.00• 

21,896,625.48 
21,896,625.48 
21,896,625.48 

29,756,874.52 

29,756,874.52 
29,756,874.52 
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14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 51,513,500.~O 18,469,095.00 33,044,405.00 

141 Venta de Bienes 51,513,500.0Q ·. 18,469,095.00 33,044,405.00 

14101 Venta de Bienes Comerciales 51,513,500.00 18,469,095.00 33,044,405.00 

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 140,000.00 197,284.35 -57,284.35 

151 Rendimientos de Títulos y Valores 140,000.00 148,482.16 -8,482.16 

15105 Rentabilidad de Depósitos a Plazos 140,000.00 147,411.27 -7,411.27 

15199 otras Rentabilidades Financieras 0.00 1,070.89 -1,070.89 

152 Intereses por Préstamos o.oo ,._.. 12,699.25 -12,699.25 
1;' >•t·,) 

15210 A Personas Naturales 0.00 12,699.25 -12,699.25 

157 otros Ingresos no Clasificados 0.00 36,102.94 -36,102.94 

15703 Rentabilidad de Cuentas Bancarias 0.00 4,455.10 -4,455.10 
-· 15799 Ingresos Diversos 0.00 31,647.84 -31,647.84 

23 RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 2,820,023.98 -2,820,023.98 

231 Recuperación de Inversiones en Titulosvalores 0,J')!) 2,7.61,340.88 -2,761,340.88 ... 
23105 Liquidación de Depósito a Plazo o.o.o 2,761,340.88 -2,761,340.88 

232 Recuperación de Préstamos o.oe 58,683.10 -58,683.10 

23210 A Personas Naturales e.oo · 58,683.10 -58,683.10 

Total Rubro 51,653,500;0'Ó 21,486,403.33 30,167,096.67 
Total Cuenta 51,653,500.00 21,486,403.33 30,167,096.67 
Total Especifico 51,653,500.0(1 21,486,403.33 30,167,096.67 
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